

DK Real Estate Holding II K/S

Jægersborg Allé 1A, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. / CVR no. 35 03 68 06

Årsrapport for 2017

Annual report for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.05.18

Klaus Landstrøm
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10
Resultatopgørelse Income statement	11
Balance Balance sheet	12 - 13
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	14
Noter Notes	15 - 19

Selskabet

The company

DK Real Estate Holding II K/S
Jægersborg Allé 1A
2920 Charlottenlund
Hjemsted / Registered office: Gentofte
CVR-nr. / CVR no.: 35 03 68 06
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Board Of Directors

Jens Schaumann

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Væsentligste aktiviteter

Ifølge vedtægterne er selskabets formål at udvikle fast ejendom og drive virksomhed ved investering i og udvikling af fast ejendom herunder gennem holdingvirksomhed og beslægtede virksomheder. Selskabet har i regnskabsåret i overensstemmelse hermed igennem sine datterselskaber udviklet en ejendom på havnefronten i København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 1.742.611 mod DKK -9.002 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 81.708.744.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser

Primary activities

According to the articles of association the objective of the company is to develop real estate and to do business related hereto and to invest as a holding company in companies developing real estate and related businesses. The company has in the financial year in compliance with this objective held through its subsidiary developed a property on the harbourfront of Copenhagen.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.17 - 31.12.17 shows a profit/loss of DKK 1,742,611 against DKK -9,002 for the period 01.01.16 - 31.12.16. The balance sheet shows equity of DKK 81,708,744.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

Subsequent events

After the end of the accounting year, no events have occurred which could have any impact on the annual report or materially affect the company's financial position.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-49.798	-9.002
	Bruttotab Gross loss	-49.798	-9.002
1	Finansielle indtægter Financial income	1.948.081	0
2	Finansielle omkostninger Financial expenses	-155.672	0
	Årets resultat Profit/loss for the year	1.742.611	-9.002
Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account			
	Overført resultat Retained earnings	1.742.611	-9.002
	I alt Total	1.742.611	-9.002

Note	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
AKTIVER		
ASSETS		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	17.200.000	80.008.001
Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	17.200.000	80.008.001
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	17.200.000	80.008.001
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	53.069.913	6.089
Andre tilgodehavender Other receivables	154.690.400	0
Tilgodehavender i alt Total receivables	207.760.313	6.089
Likvide beholdninger Cash	49.878	0
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	207.810.191	6.089
Aktiver i alt Total assets	225.010.191	80.014.090

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
Selskabskapital Share capital		80.000.000	80.000.000
Overført resultat Retained earnings		1.708.744	-33.867
Egenkapital i alt Total equity		81.708.744	79.966.133
Anden gæld Other payables		137.878.474	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables		137.878.474	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables		12.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises		5.410.473	40.457
Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables		5.422.973	47.957
Gældsforpligtelser i alt Total payables		143.301.447	47.957
Passiver i alt Total equity and liabilities		225.010.191	80.014.090

- 3 Eventualforpligtelser
Contingent liabilities
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17 Statement of changes in equity for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17 Balance as at 01.01.17	80.000.000	-33.867
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	1.742.611
Saldo pr. 31.12.17 Balance as at 31.12.17	80.000.000	1.708.744

	2017 DKK	2016 DKK
1. Finansielle indtægter		
Financial income		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.948.081	0
Interest, group enterprises		

2. Finansielle omkostninger
Financial expenses

Renter, tilknyttede virksomheder	155.672	0
Interest, group enterprises		

3. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er af de danske skattemyndigheder (Skat) blevet pålagt at betale 26,7 mio i kildekat og renter vedrørende ejerskiftet i 2013

Selskabet ser denne påstand som uden grund, og har anket afgørelsen, og forventer at påstanden vil blive afvist, når klagen er blevet gennemgået af skattemyndighederne i landsskatteretten.

Other contingent liabilities

The company has been required by the Danish tax authorities to pay 26.7 million in withholding tax and interest related to the change of ownership in 2013.

The company sees this claim for as being unfounded and has appealed against the decision, and expects that the claim will be rejected when the complaint has been reviewed by the tax authorities appeal court.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Selskabets kapitalinteresse i datterselskab er pantsat til eksterne parter som sikkerhed for koncernselskabers gæld på DKK 515 mio

The company's capital interest in the subsidiary is pledged to external parties as collateral for group companies' debt of DKK 515 m

5. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

In accordance with section 110 of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared consolidated financial statements.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

arising on or before the balance sheet date.

RESULTATOPGØRELSE**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

BALANCE**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger

INCOME STATEMENT**Other external expenses**

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Other net financials

Interest income and interest expenses etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The company is not an independent tax entity. Tax is therefore not recognised in the financial statements, as current and deferred tax is payable by the limited partners and the general partner.

BALANCE SHEET**Equity investments in group enterprises**

Equity investments in subsidiaries are measured in the balance sheet at cost less any impairment losses.

Gains or losses on the divestment of subsidiaries are determined as the difference between the divestment consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/amortisation.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

If dividends are distributed on equity investments in subsidiaries exceeding the year earnings from the enterprise in question, this is considered an indication of impairment.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lån-optagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.